

FZP.III-241/49/21

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pod nazwą:  
**„MEDYCZNY SPRZĘT BARIATRYCZNY W RAMACH PROGRAMU „DOSTĘPNOŚĆ PLUS DLA ZDROWIA” II”.**

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129), udziela wyjaśnień do treści SWZ:

**1) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający dopuści czas realizacji 8 tygodni ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**2) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 10 dopuści regulację do 850 mm co jest parametrem lepszym od oczekiwanego ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**3) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 18 dopuści poręcze wykonane z 4 segmentów metalowych co jest parametrem lepszym od oczekiwanego ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**4) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 18 dopuści składanie za pomocą dźwigni co jest tożsame z opisanym przyciskiem ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**5) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 26 dopuści ramę ze stali nierdzewnej co jest parametrem równoważnym do opisanego chromu ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**6) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 5 dopuści konstrukcję szafki z blachy stalowej malowanej proszkowo ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**7) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 8 dopuści szafkę bez wieszaka na papier ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**8) Pytanie**

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 8 dopuści szafkę bez wysuwanego blatu ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

## 9) Pytanie

Część 1 Czy Zamawiający w pkt. 8 dopuści szafkę z blatem obrotowym z regulacją wysokości, który na czas nieużywania może być obrócony i położony na blat główny tworząc jednolitą bryłę ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

## 10) Pytanie

Załącznik 2c do SWZ Zadanie 3. WÓZEK INWALIDZKI BARIATRYCZNY DO TRANSPORTU PACJENTA W POZYCJI SIEDZĄCEJ – 17 szt.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości fotel do transportu pacjenta w pozycji siedzącej, fotel wykonany przy zastosowaniu zaawansowanych technologii, o następujących parametrach technicznych:

Ad. 5, 6 sztywna rama fotela pokryta ochronną farbą antykorozyjną nanoszoną proszkowo, umożliwiającą wsuwanie jednego fotela w drugi, wyprofilowane siedzisko oraz oparcie fotela wykonane w formie jednolitego odlewu, zaokrąglone (bez ostrych krawędzi i rogów) ze zmywalnego, wytłoczonego tworzywa sztucznego bez szwów i łączeń, o gładkiej powierzchni łatwej do dezynfekcji lub wyścietane siedzisko wykonane z miękkiej poliuretanowej pianki pokrytej materiałem zmywalnym, kolor siedziska niebieski.

Ad.8 bezpieczne obciążenie robocze 226,8 kg

Ad.10 wymiary siedziska: głębokość siedziska fotela 48 cm, wysokość oparcia pleców 53 cm, szerokość siedziska 54,6 cm, wysokość siedziska od podłoża: 53,3 cm, od podnóżków: 38,1 cm

Ad. 11. automatycznie składane podnóżki z funkcją odwodzenia na boki, zmniejszające ryzyko potknięcia i zwiększające dostęp do pacjenta

Ad.13 wózek wyposażony w duże pełne koła tylne średnica 30 cm, koła przednie skrętne samonastawne średnica 12 cm, wózek wyposażony w centralny hamulec nożny

Ad.16,18. wyposażenie: kieszeń na dokumenty z tyłu wózka (za oparciem pleców siedziska), bez kosza na akcesoria, opcjonalnie uchwyt na butlę z tlenem, chromowany stojak na kroplówki montowany na stałe , nieskładany, załączona okrągła końcówka stojaka z 5 haczykami, dwie niezależne podpórki pod łydki składane pod siedzisko, samoblokujące się, zwalniane dźwigniami ręcznymi, montowane na stałe.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

## 11) Pytanie

Załącznik 2b do SWZ Zadanie 2. KOZETKA MOBILNA SZEROKA UDŹWIG POWYŻEJ 270KG – 5 szt.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości wózek do transportu pacjenta w pozycji leżącej, wózek wykonany przy zastosowaniu zaawansowanych technologii, o następujących parametrach technicznych:

Ad.12. bariery boczne chromowane, składane, z gładką wyprofilowaną powierzchnią tworzywową ułatwiającą prowadzenie wózka oraz nie rysującą ścian, bariery boczne chowane pod leże gwarantujące brak przerw transferowych, bezpieczne podnoszenie i opuszczanie poręczy bocznych wykonywane oburącz

Ad. 17 cztery pojedyncze koła o średnicy 20 cm, co najmniej jedno koło antystatyczne oznaczone kolorem, koła bez widocznej metalowej osi obrotu zaopatrzone w osłony zabezpieczające mechanizm kół przed zanieczyszczeniem

Ad.18. wózek wyposażony w piąte koło kierunkowe z funkcją jazdy swobodnej bądź kierunkowej, realizowaną poprzez uniesienie lub dociśnięcie koła do podłoża, piąte koło zapewnia znacznie lepsze manewrowanie i sterowanie wózkiem

Ad.19,20. wózek wyposażony w centralny system hamulcowy, z jednoczesnym blokowaniem wszystkich kół, co do obrotu wokół osi, toczenia i sterowania kierunkiem jazdy, obsługiwany z obu stron wózka dźwigniami nożnymi z wyraźnym zaznaczeniem kolorystycznym blokady hamulców i funkcji jazdy kierunkowej, bez hamulca ręcznego

Ad.23. materac piankowy, przeciwodleżynowy, w pokrowcu poliuretan/poliwęglan zwiększający wytrzymałość na środki chemiczne, nieprzemakalnym, paro przepuszczalny, o zgrzewanych krawędziach (nie zszywanych) zapobiegających przedostaniu się płynów do wnętrza materaca, odpinanym na zamek błyskawiczny z okapnikiem, niepalny, materac mocowany na rzepy, w sposób uniemożliwiający samoczynne przesuwanie

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

#### **12) Pytanie**

Załącznik 2c do SWZ\_Zadanie 3. WÓZEK INWALIDZKI BARIATRYCZNY DO TRANSPORTU PACJENTA W POZYCJI SIEDZĄCEJ – 17 szt.

Czy Zamawiający, będzie udzielał dodatkowej punktacji lub postawi wymóg konieczności aby fotel/wózek do transportu pacjenta w pozycji siedzącej wyposażony był w kółka przeciw wywrotne wbudowane w ramę fotela. Pragniemy nadmienić, iż takie rozwiązanie zwiększa stabilność i bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego.

**Odpowiedź: Nie**

#### **13) Pytanie**

Załącznik 2c do SWZ\_Zadanie 3. WÓZEK INWALIDZKI BARIATRYCZNY DO TRANSPORTU PACJENTA W POZYCJI SIEDZĄCEJ – 17 szt.

Czy Zamawiający, będzie udzielał dodatkowej punktacji lub postawi wymóg konieczności aby fotel/wózek do transportu pacjenta w pozycji siedzącej wyposażony był w dwie niezależne podpórki pod nogi (łydki) składane pod siedzisko, samoblokujące się, zwalniane dźwigniami ręcznymi, montowane na stałe, bez ryzyka zgubienia lub możliwością kradzieży.

**Odpowiedź: Nie**

#### **14) Pytanie**

Załącznik 2c do SWZ\_Zadanie 3. WÓZEK INWALIDZKI BARIATRYCZNY DO TRANSPORTU PACJENTA W POZYCJI SIEDZĄCEJ – 17 szt.

Zamawiający w pkt.14 opisując przedmiot zamówienia wskazał, że wózek powinien posiadać: „Wyprofilowane ręczki do prowadzenia fotela powlekane materiałem antypoślizgowym”. W związku z tak postawionym wymogiem rozumiemy, że Zamawiający oczekuje aby fotel wyposażony był w wyprofilowane pionowo ręczki do prowadzenia, powlekane materiałem antypoślizgowym, umożliwiające personelowi ustawienie łokci pod ergonomicznym kątem 90° podczas transportu, niezależnie od wzrostu personelu medycznego, jako forma minimalizowania ryzyka występowania zdarzeń niepożądanych w szpitalu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie**

#### **15) Pytanie**

Załącznik 2c do SWZ\_Zadanie 3. WÓZEK INWALIDZKI BARIATRYCZNY DO TRANSPORTU PACJENTA W POZYCJI SIEDZĄCEJ – 17 szt.

Czy Zamawiający, będzie udzielał dodatkowej punktacji lub postawi wymóg konieczności aby fotel/wózek do transportu pacjenta w pozycji siedzącej wyposażony był w jednokolorowe punkty aktywacyjne wskazujące wszystkie elementy ruchome fotela, nieodłączalne oraz znacząco ułatwiające obsługę fotela

**Odpowiedź: Nie**

#### **16) Pytanie**

Załącznik 2c do SWZ\_Zadanie 3. WÓZEK INWALIDZKI BARIATRYCZNY DO TRANSPORTU PACJENTA W POZYCJI SIEDZĄCEJ – 17 szt.

Zamawiający w pkt.11 opisując przedmiot zamówienia wskazał, że wózek powinien posiadać: ” Podnózek w formie wysuwanej/chowanej i samoblokującej platformy lub równoważny zapewniającej łatwość wsiadania i pełny dostęp do pacjenta”. W związku z tak postawionym wymogiem rozumiemy, że Zamawiający wymaga aby fotel posiadał składane/chowane podnóżki zmniejszające ryzyko potknięcia i zwiększające dostęp do pacjenta, bez zbędnego schylania się i dotykania podnóżków, co zapobiega przenoszeniu drobnoustrojów.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie**

**17) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2 – kozetka mobilna szeroka udźwig powyżej 270 kg – 5 szt.

Czy (w pkt. 11) Zamawiający dopuści wysokość barierek 32 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**18) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2 – kozetka mobilna szeroka udźwig powyżej 270 kg – 5 szt.

Czy (w pkt. 17) Zamawiający dopuści 4 pojedyncze nie antystatyczne kółka o średnicy 20 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**19) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2 – kozetka mobilna szeroka udźwig powyżej 270 kg – 5 szt.

Czy (w pkt. 20) Zamawiający dopuści wózek bez aktywnego hamulca ręcznego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**20) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2 – kozetka mobilna szeroka udźwig powyżej 270 kg – 5 szt.

Czy (w pkt. 25) Zamawiający dopuści wózek bez możliwości mycia maszynowego – ciśnieniowego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**21) Pytanie**

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści 8 tygodniowy termin realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**22) Pytanie**

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**23) Pytanie**

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z możliwością przedłużenia leża o 28 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**24) Pytanie**

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z barierkami bocznymi składającymi się z trzech segmentów poziomych oraz dwóch łączników pionowych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 25) Pytanie

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy, z blatami z płyty tworzywowej typu HPL, z metalowymi drzwiczkami oraz czołami szuflad pokrytymi lakierem proszkowym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 26) Pytanie

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 27) Pytanie

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o szerokości 400 mm oraz szerokości 620 mm - wraz ze złożonym blatem bocznym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 28) Pytanie

Dotyczy: dostawa łóżek medycznych z szafkami przyłóżkowymi: Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z 4 kółkami oraz dodatkowym jednym kółkiem stanowiącym wsparcie dla blatu bocznego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 29) Pytanie

Dot. Zadania nr. 2 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę mobilną o udźwigu 250 kg?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

### 30) Pytanie

Dotyczy pakietu 2. KOZETKA MOBILNA SZEROKA UDŹWIG POWYŻEJ 270KG – 5szt. Pkt. 15.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do przewozu chorych, którego pozycja Trendelenburga i anty-Trendelenburga regulowane są w zakresie: 0-14°?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 31) Pytanie

Dotyczy pakietu 2. KOZETKA MOBILNA SZEROKA UDŹWIG POWYŻEJ 270KG – 5szt. Pkt. 20.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do przewozu chorych, bez funkcji aktywnego hamulca ręcznego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

### 32) Pytanie

Dotyczy pakietu 2. KOZETKA MOBILNA SZEROKA UDŹWIG POWYŻEJ 270KG – 5szt. Pkt. 25.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do przewozu chorych bez możliwości mycia maszynowego?

Poniżej zdjęcie poglądowe wózka, który chcielibyśmy zaoferować w postępowaniu:



**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**33) Pytanie**

**Zadanie nr 1** Czy w związku z zakupem łóżka w ramach programu „DOSTĘPNOŚĆ PLUS DLA ZDROWIA”, w którym łóżka mają być przeznaczone dla pacjentów bariatrycznych Zamawiający będzie wymagał, aby łóżko było zaprojektowane z myślą o tychże pacjentach poprzez: szerokość leża minimum 900mm (maksymalnie duża przestrzeń dla pacjenta przy wymaganej szerokości łóżka), szerokość podstawy minimum 80cm (maksymalna stabilizacja łóżka, zabezpieczenie przed przewróceniem się łóżka)? W obecnym brzemieniu zapisów można zaoferować łóżko z leżem nawet o szerokości 80cm, a dla pacjentów bariatrycznych taka szerokość jest stanowczo za wąska. Podobnie w przypadku szerokości podstawy, ma ona istotne znaczenie w przypadku pacjentów bariatrycznych, im szersza podstawa tym łóżko bardziej stabilne, zwłaszcza w podczas siadania na krawędzi leża.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga**

**34) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 1

Czy w związku z zakupem łóżka w ramach programu „DOSTĘPNOŚĆ PLUS DLA ZDROWIA”, w którym łóżka mają być przeznaczone dla pacjentów bariatrycznych Zamawiający będzie wymagał, aby łóżko posiadało możliwość zabezpieczenia szczytów na czas transportu, poprzez blokady które uniemożliwiają przypadkowe wyjęcie szczytu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga**

**35) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania łóżka oraz szafki dwóch różnych producentów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**36) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści wózek bez aktywnego hamulca ręcznego z uwagi na wyposażenie wózka w hamulec nożny uruchamiany dźwignią umieszczoną od strony głowy i nóg, łatwo dostępną dla personelu, dzięki czemu możliwe jest natychmiastowe zatrzymanie wózka?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**37) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści wózek przeznaczony do standardowego mycia mechanicznego oraz do ręcznej dezynfekcji poprzez naniesienie środka dezynfekującego oraz wytarcie powierzchni?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**38) Pytanie**

Dotyczy: Zadanie nr 2

Czy w rozumieniu zapisów SWZ Zamawiający wymaga aby koło samonastawne w wózku umieszczone było w postaci 5ego koła, pod podwoziem, opuszczane i blokowane do jazdy na wprost przy użyciu nożnej dźwigni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga**